
ú ..^ n inspektorát
pro Králové hradecký a Pardubický kraj

Ulrichovo náměstí  8,10

500 02 Hradec Králové

STÁTNi
ENERGETlCKÁ

lN§PFKCE

Adresa:

Protokol ě. 5200302422
Spisová znaóka: SE! - 138112022

Č í sIo jednací :  sEl - 1315912022152.101

o výsledku kontroly podle § 12 záko na č ,255t2O12 Sb., o kontrole (kontrolní  řád), ve

zněn í  pozdějš í ch předpisů , kterou proved l i kontroluj í cí :

Předmětem kontroly bylo dodrž ování  ustanovení § 7a odst. 3 pí sm. b) a § 7a odst. 7

zákona č , 40612000 Sb., o hospodaření  energií , ve znění  pozdějš í ch předpisŮ,

týkají cí  se povinností  vlastní ka jednotky si prokazatelným způ sobem vyž ádat prŮkaz

od společ enství  vlastní ků  jednotek nebo v pří padě, ž e společ enství  vlastní ků
jednotek nevzniklo, správce a předat prů kaz nebo jeho kopii kupují cí mu jednotky

nejpozději při podpisu kupní  smlouvy. Pokud vlastní kovi jednotky nebyl na pí semné

vyž ádáni předán prů kaz, mů ž e jej nahradit vyú č tování m dodávek elektřiny, plynu a

tepelné  energie pro pří sluš nou jednotku za uplynulé  3 roky. Předmětnou jednotkou

je jednotka Č eské  Lhotice, na pozemku

parcelní  č í slo st. v katastrální m ú zemi č í sl Č eské  Lhotice.

Kontrola by| a zahá4ena dne: 

kontrolovaná osoba:

lČ :  61387584
www.cr-sei.cz E-mail:  posta@cr-sei.cz

Datová schránka: hq2aev4

Bankovní  spojení :
výdajový rozpoč tový ú č et:
pří jmouý rozpoč tový ú č et:

Č NB Praha ,1

34826011
19-348260í 1



Datum narození
MÍ sto kontrolY: Hradec Krátové , ú zemní  inspektorát pro Králové hradecký a

Pardubický kra

l. Doklady zí skané  při kontrole

- Kupní  smlouva uzavřená dle ustanovení  § í 186 a násl. a § 2079 a násl,zákona ě, 8912012 Sb., obČ anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  _

- Protokol o předání  nemovitosti/ bytu ze dne 

- Protokol o předání  nemovitosti/ bytu ze dne 

- Protokol o předání  nemovitosti/ bytu ze dne 

- Dohoda o narovnání  uzavřená dle ustanovení  § 1903 a násl. zákona ě.8912012 Sb,, obČ anský zákoní k, ve zné ni pozdějš í ch předpisů  ze dne 

- Periodická faktura za sdruŽené  služ by dodávky elektřiny evidenč ní  č í slodaňové ho dokladu:1

- Detailní  rozpis vyú č tování  k faktuře za sdruž ené  služ by dodávky elektřiny
k daňové mu dokladu č

VŠ echnY doktadY, které  bYlY zí skány a předlož eny ke kontrole, jsou ověřené  kopiedokladŮ zí skaných při Ústní m jednání  dne 
a jsou nedí lnou souč ástí  kontrotní ho spisu č . 52oo30 2422.

ll. Kontrolní  zjiš tění

1. Kontrolovaná osoba
(dále jen kontrolovaná osoba) spolu se svoji 

) byli od roku 2013 výluč nými vlastní kyjednotky vymezené  podle zákona o vlastnictví  bytů  č í s (dále jen jednotka)
vbYtové m domě Č Í slo Popisné vč ásti ouce č eské  Lhotice, ktený je postaven na
Pozemku v katastru nemovitostí  označ ené m jako stavební  parcela č í slo
v katastrální m ú zemí  č Č eské  Lhotice. Dne 
podepsali s 

(dále jen kupují cí ), kupní  smlouvu na prodej předmětné  jednotky



(list vlastnictví  414) vč etně společ né  č ásti bytové ho domu a pozemku, na které m je
dŮm Postaven (list vlastnictví  367), podí lové ho spoluvlastnictví  pozemků  tvoří cí ch
komPlex s bytovým domem (list vlastnictví  381) a qýluč né ho vlastnictví  pozemků
už í vaných jako zahrada (list vlastnictví  383),

2. Předmět kontroly
Státní  energetická inspekce, Územní  inspektorát pro Králové hradecký a pardubický
kraj, provedla vsouladu s ustanovení m § 13a odst. 1 zákona é ,4o6t2ooo Sb.,
o hospodaření  energiÍ , ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen zákon ě, 4o6t2ooo
Sb.), kontrolu dodrž ování  ustanovení  § 7a odst. 3 pí sm. b) a § 7a odst. 7 zákona
č .40612000 Sb., kde se v § 7a odst. 3 pí sm. b) uvádí , ž e
.-. Vlastní k jednotky je povinen prokazatetným způ sobem pro naplnění  povinnosti
Podle tohoto odstavce si vyŽádat prů kaz od společ ensfuí  vlastní ků  jednotek nebo
v pří padě, ž e společ enství  vlastní ků  jednotek nevzniklo, správce a
b) předat prů kaz nebo jeho kopii

1. kupují cí mu jednotky nejpozději při podpisu kupní  smlouvy,
2. od 1. ledna 2016 nájemcijednotky nejpozději pří  podpisu nájemní  smlouvy, ...

Dále v § 7a odst. 7 uýš e citované ho zákonaje uvedeno
,-. Pokud vlastní kovi jednotky nebyl na pí semné  vyž ádání  předán prů kaz podle
odstavce 1 nebo 2, mŮŽe jej nahradí t vyú č tování m dodávek elektřiny, ptynu a
tePelné  energie pro pří sluŠ nou jednotku za uplynuté  3 roky; v tom pří padě pro něj
neplatí  povinnost podle odstavce 3 pí sm. c).

Kontrola by| a zahé 4ena první m kontrolní m ú konem dte ustanovení  § 5 odst. 2 pí sm.
b) zákona Č ,25512012 Sb., o kontrole (kontrolní  řád), vplatné m znění , doruč ení m
oznámení  o zahájení  kontroly a pověření  ke kontrole kontrolované  osobě
Prostřednictví m hromadné  konverzní  poš ty s vykázaným převzetí m zásilky dne 

3. Zjiš těné skuteč nosti
Kontrolovaná osoba byla vlastní kem jednotky, která je vymezena dle zákona
é , 7211994 Sb., kteným se upravují  některé  spoluvlastnické  vztahy k budovám a
některé  vlastnické  vztahy k bytŮm a nebytovrým prostorů m a doplňují  některé
zákonY (zákon o vlastnictví  bytŮ), kde nevznikla povinnost pro vznik společ enství
vlastní kŮ jednotek. Jedná se o jednu ze é tyř jednotek v bytové m domě, která má
vlastní  zdroj tep| a nezávislý na zbyvají cí  č ásti bytové ho domu.
Na základé  předlož ených dokladů , předevš í m Kupní  smlouvy uzavřené  dle
ustanovení  § 1186 a násl. s § 2079 a násl. zákona č ,8gt2o12 Sb., obč anský
zákoní k, ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  -



a Protokolu o předání  nemovitosti/ bytu ze dne  je zřejmé , ž e

kontrolovaná osoba jako prodávalí cí  uzavřela s kupují cí  kupní  smlouvu na prodej

výš e specifikované  jednotky a měla nejpozději při podpisu výš e uvedené  kupní

smlouvy předat prů kaz nebo jeho kopii kupují cí mu jednotky a to nejpozději k datu

 Pokud vlastní kovijednotky, t j. kontrolované  osobě, nebyl na pí semné

vyž ádání  předán prů kaz, mohl ho nahradit vyú č tování m dodávek elektřiny, plynu a

tepelné  energie pro jednotku za uplynulé  3 roky.

Při ú stní m jednání  uskuteč něné m v mí stě kontroly dne  bylo

kontrolovanou osobou sděleno, ž e ,,. Při prodeji p  vří jnu 2021 jsme

prů kaz energetické  nároč nosti neměli a tedy nepředali kupují cí mu při podpisu kupní

smlouvy ... Vyú č tování  energií  jsme neměli, neboť  jsme ho předali  máme

pouze za rok 2018/2019, t j. třetí  rok před prodejem , které  jsme si jediné

nechali, protož e bylo poslední  před prodejem Z těchto dů vodů  jsme ani

vyú č tování  energií  za poslední  3 roky při podpisu kupní  smlouvy nepředali...

Tyto skuteč nosti jsou zaznamenány v Protokolu o ú stní m jednání , č í slo jednacÍ :

SE| -1083712022152,101, ze dne  kteqý je nedí lnou souč ástí  kontrolní ho

spisu č . 5200302422,

Kontrolovaná osoba, jako vlastní k jednotky, si prokazatelným způ sobem nevyž ádala

prů kaz od společ enství  vlastní ků  jednotek nebo v pří padě, ž e společ enství  vlastní kŮ

jednotek nevzniklo, od správce, a nepředala prŮkaz nebo jeho kopii kupují cí mu

jednotky nejpozději při podpisu kupní  smlouvy dne 10. 11.2021, ani nenahradila

prů kaz vyú č tování m dodávek elektřiny, plynu a tepelné  energie za uplynulé  3 roky,

tí m nepostupovala v souladu s ustanovení m § 7a odst. 3 pí sm. b) a § 7a odst. 7

zákona.

Poslední m kontrolní m ú konem předcházejí cí m vyhotovení  protokolu bylo

zpracování  dokladů  a informací  poskytnutých při ú stní m jednání  dne 

lll. Závé r
Kontrolovaná osoba poruš ila ustanovení  § 7a odst, 3 pí sm. b) zákona č , 406/2000

Sb,, neboť  si nevyž ádala prů kaz od společ enství  vlastní ků  jednotek nebo v pří padě,

ž e společ enství  vlastní ků  jednotek nevzniklo, správce, a nepředala prŮkaz nebo

jeho kopii kupují cí mu jednotky nejpozději při podpisu kupní  smlouvy, a § 7a odst. 7

zákona č . 40612000 Sb., neboť  nenahradila prů kaz vyú č tování m dodávek elektřiny,

plynu a tepelné  energie za uplynulé  3 roky.



Pouč ení

Proti tomuto protokolu ] ze podle § 13 zákona č . 255t2o12 Sb.
uvedené mu ú zemní mu inspektorátu státní  energetické  inspekce
zdů vodněné  námitky do 15 dnů  ode dne doruč ení  protokolu.
při pí semné m styku s orgány sEl uvádějte vž dy č í slo protokolu.

V Hradci Králové  dne 

Kontroluj í cí  Státn í  energetické  inspekce:

podat výš e
pí semné  a


